16. Se decide cá decimele episcopesci, care nu s'aplatit de cátiva ani, se se platésca acuma cu cinci denari moneta currenta, adeca 100 denari de 20 de clai (cá mai susu), éra cincidiecimea cuvenita regelui se o numere fòra a mai astepta alte disponitiuni.

17. Partile paciscente mai decidu si se obliga tare si virtosu, cá déca cumu-va deputatii nobililoru si ai locuitoriloru tieriei voru potea castiga si aduce

diplomele regelui s. Stefanu si coprinsulu loru sub sigillulu regelui Sigismundu, séu alu palatinului, ori alu comitelui curiei regesci, ori sub sigillulu vreunui capitulu, atunci asiediemetele si dispositiunile coprinse in acestu documentu de impaciuire se remana cassate si anullate, si relatiunile deintre nobili si poporu se se reguledie conformu libertatiloru recunoscute si date poporului de cătra regele Stefanu. Éra déca acelea diplome remase dela s. Stefanu nu s'aru mai potea afla, si nici coprinsulu loru nu s'ar mai potea descoperi dein alte acte si documente, atunci conditiunile si decretele coprinse in acestu tractat de pace si tóte căte aru curge dein acestea, se stea si se remana in valóre deplina si se fia obligatórie pentru totu-deauna cu acea legatura, cá ori-care dein ambele parti, séu cá totalitate, séu cá persóne private, ar cutedia vreodata se calce séu tóte, séu marcaru numai un'a dein acestea conditiuni de pace, atunci ori-cine se fia acela, se tréca de perjurii, si nimeni se nu se pótă scula in ajutoriulu lui.

Datu in 6. Iuiu 1437.

Dupa acestu estrasu romanescu se urmedie in limb'a originale acestu documentu minunatu, carele pre langa lumin'a de multu dorita ce reversa elu preste anii 1437 et 48, arunca radiele sale inea si preste seculii precedenti. Adeca odeniéra poporulu inca 'si avuse libertatile sale, care apoi i s'auprítu tiranesce.

Conventus Monasterii Beate Marie Virginis de Klus-Monostra, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris presentium notitiam habituris, salutem in nomine Salvatoris. — Ad Universorum notitiam harum serie volumus pervenire: quod Nobiles viri Ladislaus filius Benedicti de Farkas, alter Ladislaus filius Gereu de Zamusfalva, Benedictus de Suk et Dionisius de Farnas, per Universitatem Nobilium ab una, parte vero ab altera — providi viri Ladislaus Biró, Vincentius Judex, et Ladislaus Bana, Egregii Ladislai filii Johannis Bani de Maróth in Alpréth et Antonius Egregii Déseu de Losontz Jobbagiones in Magyar Bogáth commorantes, per Antonium Magistrum et Gallum in Kend, Thomam Magistrum in Zék, Johannem filium Magistri Jacobi in Kluswár ex Hungarorum — et Ladislaum filium Galli in Anthus residentes Capitaneos et Belligeros, — nec non Paulum Magistrum de Vajdaháza Vexilliferum Universitatis Regnicolarum Hungarorum et Valachorum hujus Principatus Transylvanie, et per eandem Universitatem ad infrascripta effectui deducenda electi, coram nobis personaliter constituti parili voce et unanimi relatu detixerunt et confessi sunt in hunc modum: quod quamquam predicta Universitas Hungarorum et Valachorum in his Partibus Transylvanie et quorumcumque possessionibus commorantium, tum pro eo, quia Reverendus in Christo Pater Dominus Georgius Lepes Episcopus Transylvanus suas Decimas ex parte ejusdem Universitatis Hungarorum sibi debendas currente moneta vilium Dena-

riorum exigere nolens fere tribus annis ad ipsos accumulando, moderno tempore cum magna et ponderosa moneta extorquere voluisse, ipsos manifeste et indebite pregravando; propter quarum Decimarum non solutionem injuste imposuisset interdictum, sub quo interdicto Parentes ipsorum Patres scilicet et Matres, fratres et sorores, Filios ac Filias, aliosque ad eos pertinentes absque perceptione Sacramenti Eucharistie ac ceterorum Sacramentorum Ecclesiasticorum ab hac luce transmigrantes, extra Ecclesiam ac Cemeterium humi tumulassent, amarissimo corde ac dolore mestissimo; — ceterum Sorores ac Filias eorum contra statuta ac ritum Sancte Romane ac Universalis Ecclesie observandum, ab Ecclesia minime observatum maritassent, seu nuptui tradidissent, — dein item quia per ipsorum Dominos terrestres velut emptitii in gravem servitutem fuerint redacti, — cum enim de aliquorum possessionibus ad alia loca se transferre voluissent moraturos, rebus et bonis eorum etiam omnibus spoliatis abire minime permitterentur, et omnibus eorum Juribus libertatum privati penitus oppressi et importabilibus oneribus aggravati, — pro reacquirendis et reobtinendis pristinis libertatibus, per Sanctos Reges cunctis hujus Regni Hungarorum Incolis datis et concessis, importabilibus onerum sarcinis deponendis et abjiciendis maturo inter se initio Consilio in montem Babolna in territorio possessonis Alpréth predicte adjacente convenientes, super eorum negotiis maturius deliberando, missis nuntiis ab ipsorum Dominis in dictis libertatibus Sanctorum Regum se conservari et a jugo intolerabilis servitutis colla eorum exsolvi humillime et devote supplicarunt. — Hujusmodi ipsorum supplicationibus iidem Domini ipsorum obtusis auribus non accedentibus, sed prefatis nunciis eorum per Magnificum Ladislauum Chaák Wayvodam Transylvanie detineri jussis et truncari et dimembrari, — cum ejusdem Wayvode, Lorandi Vice Wayvode ipsorum et Magnificorum Henrici de Thamasi et Michaelis Jakch de Kusal Comitum Siculorum auxiliis Belli certamine insilentes, se ipsis opposuissent, et initio conflictu multi ex utraque parte corruentes interiissent, tandem Omnipotentis Dei annuente Clementia ex eorundem Nobilium ac Regnocolarum seu Populorum Universitatibus certorum Deum timentium Nobilium et proborum virorum per Gratiam Spiritus Sancti illustratorum cordibus ad faciendam pacem inter partes se interponentium mitigatis, et sedatis ipsius belli certaminibus ad totalis pacis et concordie devenissent unionem, quod se se mutuo et eorum alterutrum super universis, et quibuslibet interfectionibus ac mutilationibus, dimembraitibus, ceterorumque malorum generibus per eos sibi ipsis alternatim factis, et irrogatis expeditos, quietos et per omnia absolutos committentes, talem unanimi voluntate fecissent ordinationem et dispositionem sub gravimine fractionis fidei inter se inviolabiter observandam, hoc principaliter declarato: Quod ipsi cum subscriptis eorum dispositionibus, Deo et ejus Justitie,